常州市科学技术协会
常州市人才工作领导小组办公室
	文件

常科协〔2019〕6号

关于举办常州市高层次人才爱国奋斗奉献精神

教育培训班的通知

各辖市、区科协、人才办，各有关单位：

为贯彻落实市人才工作领导小组（扩大）会议暨全市人才工作推进会和《中共常州市委组织部  中共常州市委宣传部印发〈关于在全市广大知识分子中深入开展“弘扬爱国奋斗精神、建功立业新时代”活动的实施方案〉的通知》（常组发〔2018〕54号）精神，进一步创新高层次人才交流与服务举措，搭建高层次人才交流分享的平台，强化党对高层次人才的政治引领和政治吸纳，把广大知识分子的智慧力量凝聚到党和人民的事业中来，为种好幸福树、建好明星城，推动常州高质量发展走在前列作出新贡献。经研究，决定举办常州市高层次人才爱国奋斗奉献精神教育培训班。现将有关事项通知如下。

一、时间地点

时间：2019年4月22日―26日

地点：延安干部培训学院

二、参加对象

在常的国家“千人计划”、“万人计划”专家，享受国务院特殊津贴专家（在职），省“双创计划”人才、省“333工程”培养对象，市首席专家、市突出贡献人才、“龙城英才计划”领军型创新创业人才、市科协表彰的优秀科技工作者等各类高层次人才。

三、培训内容

专题课：在习近平新时代中国特色社会主义思想指引下前进、延安精神及其时代价值。

现场课: 毛泽东与毛岸英感天动地父子情、习近平的梁家河情结、弘扬抗大精神、坚定正确的政治方向、延安时期水乳交融的党群干群关系。

实践课：梁家河、康坪村村容村貌、知青旧居。

讲解课：王家坪革命旧址、延安革命纪念馆、抗大革命旧址、中共西北局纪念馆等。

四、推荐工作

请辖市、区科协各推荐2-3名，市教育局、市卫健委各推荐5名。各市级学（协、研究）会，高校、企事业（行业）科协推荐1名。3月29日前将常州市高层次人才爱国奋斗奉献精神教育培训班报名表（见附件）报市科协国际部。

五、其他

参加培训人员交通费、住宿费由所在单位承担，其他费用由市人才办和市科协承担。

联系方式：市科协国际部  念保顺

手    机：18052722386

办公室电话（传真）：86619610（86619609），QQ：444906261

附件：1. 常州市高层次人才爱国奋斗奉献精神教育培训班
报名表
2. 常州市高层次人才爱国奋斗奉献精神教育培训班
日程表
常州市科学技术协会   常州市人才工作领导小组办公室

2019年3月11日
附件1
常州市高层次人才爱国奋斗奉献精神教育培训班报名表

	姓名
	性别
	出生年月
	单  位
	职务/职称
	身份证号
	手机
	备注

附件2

常州市高层次人才爱国奋斗奉献精神

教育培训班日程表

	时 间
	教 学 内 容 及 活 动 安 排

	第一天（周一）

	1. 常州北乘G1974到西安北（08:15—14:26）

2. 西安北乘D5088到延安（15:04—17:20）
3. 延安火车站接站

4. 学员报到  入住培训基地

	第二天（周二）
	上午
	1. 开班典礼

2. 专题课：1. 延安精神及其时代价值

2. 在习近平新时代中国特色社会主义思想指引下前进

	下午
	1. 讲解课：延安革命纪念馆

2. 集体合影

3. 现场课：毛泽东与毛岸英感天动地父子情
4. 讲解课：王家坪革命旧址

	第三天（周三）
	上午
	1. 讲解课: 梁家河村容村貌、知青旧居。

2. 现场课: 习近平的梁家河情结

	下午
	1. 实践课：王岐山知青插队康坪村

2. 讲解课：桥儿沟鲁艺旧址

	第四天（周四）
	上午
	1. 讲解课：凤凰山革命旧址

2. 讲解课：抗大革命旧址

3. 现场课：弘扬抗大精神，坚定正确的政治方向

4. 讲解课: 枣园革命旧址

	下午
	1. 讲解课: 杨家岭革命旧址

2. 讲解课：七大会议旧址

3. 现场课:  延安时期水乳交融的党群干群关系

4. 讲解课：延安学习书院

	第五天（周五）
	上午
	1. 讲解课：中共西北局纪念馆

2. 统一乘车，返程西安

	下午
	1. 送高铁西安北站
2. 西安北乘G1938到常州北（15:13—20:45）

常州市科学技术协会                     2019年3月11日印发
3
— 6 —